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COMITE DE SELECCION

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDAéI()N DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

EL COMITE DE SELECCION ENCARGADO DE LLEVAR ADELANTE EL PROCEDIMIENTO DE AS-SM-4-2024-
CS-MPL-N-1, PARA LA ADQUISICION DE 20 MOTOFURGONES SOLICITADAS POR LA GERENCIA DE
SERVICIOS, SANEAMIENTO Y AMBIENTE, GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL Y LA
GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO -
NAUTA"

En la ciudad de Nauta, siendo las 08:20 horas del dia veintiuno (21) del mes de junio del 2024,
en las instalaciones de la Unidad de Logistica y Bienes Estatales de la Municipalidad Provincial
de Loreto Nauta, se reunieron los siguientes miembros:

¢ Sr. PABLO JOSE CABRERA RENGIFO. Presidente Titular del Comité.
e Sr. JESUS BRUCE ATAC SANTILLAN. 1er Miembro Titular del Comité.
e Sr. MANUEL ALEJANDRO SANCHEZ RENGIFO. 2do Miembro Titular del Comité

Designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 143-2024-GM-MPL-N, de fecha 12
de junio del 2024 encargado de llevar a cabo el Procedimiento de Seleccion de AS-SM-4-2024-
CS-MPL-N-1, PARA LA ADQUISICION DE 20 MOTOFURGONES SOLICITADAS POR LA GERENCIA DE
SERVICIOS, SANEAMIENTO Y AMBIENTE, GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIALY LA
GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO -
NAUTA", con el objeto de tratar el siguiente Punto de la AGENDA:

Admisién, Evaluacion y Calificacion de las ofertas, y Otorgamiento de la Buena Pro de ser el caso
del procedimiento de seleccion para la AS-SM-4-2024-CS-MPL-N-1, PARA LA ADQUISICION DE
20 MOTOFURGONES SOLICITADAS POR LA GERENCIA DE SERVICIOS, SANEAMIENTO Y
AMBIENTE, GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL Y LA GERENCIA DE
ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO - NAUTA".

En primer lugar, el Sr. Presidente del Comité luego de verificar el registro de las ofertas, declar6
instalada la reunién, previa verificaciéon del Quérum correspondiente, y luego informa que se
regnstraron DIEZ (10) participantes al presente procedlmlento de seleccion:

- e
|

[ — MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO - NAUTA

| Nomenclatura AS-SM.4.2024.CS-MPLN.1

| Nro. de convocat: orta 1

l Objeto de contratacién Bien

| ADQUISICION DE 20 MOTOFURGONES SOLICITADAS POR LA GERENCIA DE SERVICIOS, SANEAMIENTO Y AMBIENTE, GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL Y LA
S GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO - NAUTA

‘ Némero de Contratacién MP-2024-160 J

Estado de registro [Selecone] v Participante (Seleccione] 2 -

Fvtado | Afvertenc. S Ln

i) 13/06/ vaiido 13/06/2024 10442420934 ©eD

10442420934 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE
20294560204 PROMOTORA GENESIS S.A.C. 13/06/2024 vilido 13/06/2024 20294560204 Qe

Proveedorcon 33517206955 HEADMARK CORPORATION SAC 18/06/2024 vilido 18/06/2024 20517206955 Qe

tendsrnn 20528449833  INVERSIONES GENERALES LA MARINA S.R.L. 18/06/2024 vilido 18/06/2024 20528449833 oD
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¢
(=]

20601706980 GP MOTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 13/06/2024 Vélido 13/06/2024 20601706980

]
]
]

20603141131  REPRESENTACIONES MARYMOTOR'S SA.C. 14/06/2024 Vvlido 14/06/2024 20603141131
Proveedorcon 4647575925 UNION MIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/06/2024 Vilido 19/06/2024 20607575925 Qe

e 20608038834 SSENDA SELVA SA.C. 18/06/2024 Vvilido 18/06/2024 20608038834

e @ N @& u & W N o=

20609766345 BADIR RESURFACE E.LR.L.
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(o}
Proveedor con 13/06/2024 vélido 13/06/2024 20609766345 Qe
©

am| ETIMecean ¥ e01F RSAC 16/06/2024 vilide 16/06/2024 20609931311

70 regiskron encon¥ados, mostrando 10 rega(e) de 12 10 Pagia 1/1.
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COMITE DE SELECCION

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

Acto seguido, se procedio con la verificacion de las DOS (2) ofertas presentadas de manera
electrénica a través del SEACE de acuerdo con la normatividad vigente:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO - NAUTA
Nomenclatura : AS-SM-4-2024-CS-MPL-N-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacién :  Bien

Descripcion del objeto : ADQUISICION DE 20 MOTOFURGONES SOLICITADAS POR LA GERENCIA DE SERVICIOS, SANEAMIENTO Y
AMBIENTE, GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL Y LA GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA
DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO - NAUTA

A m o [Destrif R S N 20
RUC / Codigo Nombre o Razén Social F i6
1 ADQUISICION DE 20 MOTOFURGONES SOLICITADAS POR LA GERENCIA DE SERVICIOS, SANEAMIENTO Y AMBIENTE, GERENCIA DE
20528449833 | INVERSIONES GENERALES LA MARINA SR.L. 20/06/2024 20:52:23 Electronico
20603141131 | REPRESENTACIONES MARYMOTOR'S SA.C. ] 20/06/2024 22:03:27 Electronico

Seguidamente el Presidente del Comité de Seleccién dispuso LA APERTURA de las ofertas
presentadas, y se procedio a verificar la documentacion obligatoria, quedando resumido en el
cuadro siguiente:

INVERSIONES REPRESENTACIONE

POSTORES GENERALES LA S MARYMOTOR'S
MARINA S.R.L. S.A.C.
a.) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b,) Documento que acredite la representacion de quien suscribe RECHAZADA CUMPLE
la oferta.
c.) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 CUMPLE CUMPLE

del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia con en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente RECHAZADA CUMPLE
seccion. (Anexo N° 3)

e) El postor debe presentar catalogos y/o fichas técnicas,
emitidos por el Representante de la Marca en el Peru, para
acreditar las especificaciones técnicas. El comité se reserva el RECHAZADA CUMPLE
derecho de realizar las indagaciones correspondientes ante el
fabricante.

f) Copia de carta de acreditacion de ser distribuidor autorizado
en la Region Loreto, Emitido por el Representante de la Marca RECHAZADA CUMPLE
en el Perd (Importador).

g) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra.
CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 4).

h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (Anexo N° 5) c ORRI?SOP ONDE NO CORRESPONDE

i) El precio de la Oferta en SOLES (Anexo N° 6). RECHAZADA CUMPLE




COMITE DE SELECCION

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

CONDICION DE LA OFERTA RECHAZADA ADMITIDA

1) INVERSIONES GENERALES LA MARINA S.R.L.

1.1 De la verificacién a los documentos presentado por el postor dentro del procedimiento de

seleccion, los cuales incluyen el literal b). Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta, la misma que fue emitida con fecha 14/05/2024 — 14:01:30., teniendo en cuenta que la
fecha de presentacion de oferta fue hasta el 20/06/2024 — 11:59.00, encontrandose fuera de los 30 dias
calendarios de antigiiedad expedida por los Registros Publicos.

ZONA REGISTRAL N° IV - SEDE 1QUITOS Cédigo de Verificacién:
Oficina Registral de IQUITOS 44092317
I 14/05/2024 14:01:30 J

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SOCIEDADES COMERCIALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

1 NCIA
€1 servidor que suscribe, CERTIFICA:

Que, en la partida electrénica N° 11042483 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral de QUITOS,
consta registrado y vigente el nombramiento a favor de MORALES TRAVERSO, JORGE FERNANDO,

-

identificado con DNI. N®* 05271184 , cuyos se precisan a contir i6n:
DENOMINACION O RAZON SOCIAL: INVERSIONES GENERALES LA MARINA S.R.L.
LIBRO: SOCIEDADES COMERCIALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

ASIENTO: ACO001
CARGO: GERENTE GENERAL

FACULTADES:

W:M' El Gerente tiene la representacion legal de la socledad y se encargara de
1a gestién de tod tos do al los actos de gestién y administracion necesarios
para el cumplimiento de los fines de la sociedad. El Gerente sera elegido por la junta general, salvo el primero que

Cabe traer a colocacion que el primer parrafo del articulo 140 del TUO del Reglamento General de los
Registros Publicos, aprobado mediante Resolucion N° 126-2012-SUNARP-SN dispone que °‘los
certificados que extienden las oficinas registrales acreditan la existencia o inexistencia de inscripciones o
anotaciones preventivas vigentes en el Registro al tiempo de su expedicién; lo cual ha sido recogido en la
Opinion N° 008-2016/DTN del OSCE.

Dicha opinién sefiala que la vigencia de poder expedida por los registros publicos debe contar con una
antigliedad no mayor de treinta (30) dias calendario a la presentacion de ofertas, periodo que se computa
desde la fecha de expedicion de dicho documento registral por parte del registrador o el abogado certificador
autorizado, y no respecto de la fecha de entrega de tal documento al interesado; asimismo, se aprecia que
la vigencia de poder, por disposiciones especiales propias, tiene un plazo de vigencia en la temporalidad
con la finalidad de cumplir sus propios objetivos

Por lo que el comité de seleccion rechaza el presente extremo, conforme a la Resoluciéon N° 2108-2023-
TCE-S6.

“(...) corresponde a los postores un actuar diligente con relacion a
la presentacion de informacion clara 'y coherente como parte del
contenido de sus ofertas, ya que su evaluacion por parte del comité
de seleccion se debe realizar de forma objetiva. En caso contrario,
de observarse informacion contradictoria, excluyente o
incongruente entre si, que no permita tener certeza del alcance de
lo que el postor estd ofertando, corresponderd desestimar dicha
informacion, dada la oscuridad y/o ambigiiedad de aquello que se
pretende acreditar”.




COMITE DE SELECCION

“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

1.2 Ahora bien, debe precisarse que de la revision de la oferta presentada se advierte que las
Especificaciones Técnicas fueron presentadas a folios 18 y 19, cuyas imagenes se reproducen a

continuacion:

RUC:

Inversiones Generales
La Marina S.R.1tda.

18

20528449833
Requena 397 (Esq. con Av. Samanez Ocampo) - Teléf. 065- 242967 / Cel.: 965-613514

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CARACTERISTICAS VALOR REQUERIDO VALOR OFERTADO
GENERALES
MARCA INDICAR SSENDA
MODELO « | INDICAR SS300ZH-2A
PAIS DE : INDICAR CHINA
FABRICACION
| PROCEDENCIA | INDICAR CHINA
i 1
ARO DE | MINIMO 2023 ARO FAB. 2023
FABRICACION i
MODELO 2024 ARO MODELO 2024 B
CANTIDAD 20 20 '
MOTOR MISMA MARCA SSENDA
POTENCIA 16.1 HP/6,500 RPM — 12KW/6500 RPM 16.214 HP — 6000 RPM
TIPO MONOCILINDRICO/4 TIEMPOS/ MONOCILINDRICO 4T/ GASOLINA/ |
GASOLINAJ OHV OHV {
CILINDRADA 229CC 300CC
_ TORQUE 18.9 NM/5500 RPM 21 NW5000 RPM
/ / RELACION DE 9.7:1 — 10.3:1 10.1:1 - 10.7:1
L[ | COMPRESION o
/ | INDICE DE EMISION | EURO 2 — MINIMO EURO Il
/ | DE GASES |
/ I
| REFRIGERACION LIQUIDO Y VENTILACION DE AIRE RADIADOR DE AGUA Y
VENTILACION DE AIRE
CAPACIDAD DE 18 LT 19LTS
- TANQUE |
CONSUMO DE 43LT/100KM/ H 4.3 LT/ 100KM/ H
COMBUSTIBLE B
ENCENDIDO col col |
ARRANQUE ELECTRICO/PEDAL ELECTRICO Y PEDAL
EMBRAGUE MECANICO-MULTIDISCO HUMEDO MECANICO-MULTIDISCO
HUMEDO
TRANSMISION DIFERENCIAL L DIFERENCIAL MECANICA

i
| VELOCICADES

{

| 5 ADELANTE Y 1 REVERSA

5 VELOCIDADES + 1 RETROCESO

| FARO DELANTERO

|

12V - I6W/3EW

FARO POSTERIOR

DOBLE FARO LED

12V 3I6W/IBW

DOBLE FARO LED i
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“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

o Inversiones Generales 19
8.8 LaMarinaS.R.luda.

RUC: 20528449833
Requena 397 (Esq. con Av. Samanez Ocampo) - Teléf. 065- 242967 / Cel.: 965-613514

——
| 1 1

t FRENO § TAMBOR ZAPATA EXPANDIBLE TAMBOR CON ZAPATA
| DELANTERO | EXPANDIBLE

; FRENO POSTERIOR | DOBLE TAMBOR ZAPATA EXPANDIBLE | DOBLE TAMBOR CON ZAPATA
{ EXPANDIBLE

': NEUMATICO . 5.00-1273.0-12 5.00*12 7 3.00-12
| DELANTERO/ARO - o |
NEUMATICO 5.00-12 /3.0-12 | 5.001273.00-12
POSTERIOR/ARO ey |
TIPO DE AROS ACERO | ACERO
SUSPENSION HORQUILLAS TELESCOPICAS RESORTE | HORQUILLAS TELESCOPICAS
DELANTERA EXTERNO RESORTE EXTERNO
SUSPENSION 16 HOJAS DE 18 HOJAS DE  MUELLE/
POSTERIOR MUELLE/RESORTES/AMORTIGUADORES | RESORTES/ AMORTIGUADORES
PESO 462 KG 400 KG
CARGA UTIL 600 KG 1000 KG
__|_PESO BRUTO | 1062 KG 1400 KG
. S \
1 LARGO | 3700 MM 3650 MM | B
| ANCHO | 1390 MM
i ]
| ALTO | 1500 MM
PENDIENTE | 150
MAXIMA | g
SUPERABLE . =Y
DISTANCIA ENTRE | 2475 MM 2400 MM
EJES
TOLVA 2000°1300 MM 240071300 MM
(LARGO"ANCHO)
LOGOTIPO ACORDE AL DISERO PROPORCIONADO | ACORDE AL DISERO |
o PROPORCIONADO |
EQUIPAMIENTO INCLUIR: JUEGO DE HERRAMIENTAS MANUAL DE PROPIETARIO Y |
BASICAS. LLANTA DE REPUESTO Y GARANTIA, BATERIA, LLANTA DE |
GATA REPUESTO, LLAVES DE |
CONTACTO, GATA, PALANCA Y |
L KIT DE HERRAMIENTAS BASICAS |

Como se puede apreciar dentro de su oferta presenta la Declaracién Jurada de Cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas Anexo N° 3, en la cual indica que luego de haber examinado las bases y demas
documentos del procedimiento de la referencia y, conociendo todos los alcances y las condiciones
detalladas en dichos documentos, el postor que suscribe ofrece el la ADQUISICION DE 20
MOTOFURGONES SOLICITADAS POR LA GERENCIA DE SERVICIOS, SANEAMIENTO Y AMBIENTE,
GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL Y LA GERENCIA DE ADMINISTRACION
TRIBUTARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO — NAUTA, de conformidad con las
Especificaciones Técnicas que se indican en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la seccion especifica de las
bases y los documentos del procedimiento.

Sin embrago en las especificaciones técnicas presentada por el postor como parte de su oferta se
encuentran detalles y medidas inferiores a los solicitado por el area usuaria, estas corresponderian a Peso,
Largo, Ancho y Distancia entre Ejes evidenciandose informacién contradictoria entre lo descrito en el
anexo 03 de cumplimiento de las especificaciones técnicas y lo presentado en el folio 19 de su oferta
incumpliendo con lo requerido en las Bases integradas.
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“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

Razén a ellos este colegiado Rechaza este extremo trayendo a colocacion la Resolucion N° 4016-2022-
TCE-S4.

“(...) no es obligacién del comité de seleccidn interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar
las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral de la informacion y documentacion de
éstas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicaria una
contravencion al principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual
los procesos de contratacién deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia
efectiva y obtener la propuesta mds ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la

contratacion.”

a oferta en el literal f se solicita Copia de carta de

1.3 De la revisién a la Documentos para la admision de |
Loreto, Emitido por el Representante de la Marca

acreditacion de ser distribuidor autorizado en la Region
en el Pert (Importador).

Ahora bien, dentro de la oferta presentada por el postor en su folio 20 la empresa HEDMARK
CORPORATION SAC. Define como Distribuidor a la empresa INVERSIONES LA MARINA S.R.L, asi mismo
se evidencia en mérito a la mera visualizacion que dicho documento es una firma de imagen pegado
conforme a la imagen extraida de su oferta:

INVERSIONES GENERALES LA MARINA S.R.L. salvaguardara los intereses del HEADMARK
CORPORATION SAC, con la debida diligencia de un comerciante responsable y debera informar

de su actitud, asi como de las condiciones del mercado.

Atentamente.

4 - -

Lo

CARLOS FREDOY RAVINES MIRANDA

HEADMARK CORPORATION SAC
GERENTE GENERAL

el numeral 1.6 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS, el cual indica que

El mismo que contravendria
or lo que el comité de seleccion rechaza el

No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto, p
presente extremo.

— MPL-N, a realizar la fiscalizacion posterior

Asi mismo insta a la Unidad de Logistica de Bienes Estatales
da e informacion inexacta, como parte de su

a fin de corroborar si presenté documentacion falsa o adultera
oferta en el marco del procedimiento de seleccion.
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1.4 De la verificacion a los documentos presentado por el postor dentro del procedimiento de
seleccion, los cuales incluyen ANEXO N° 6 hace de conocimiento que, de acuerdo a las bases su
oferta es la siguiente:

Inversiones Generales
la Mzarma S.R.iltda.

RUC: 20528449833
Requena 397 (Esq. con Av. Samanez Ocampo) - Teléf. 065- 242967 / Cel.: 965-613514

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 004-2024-CS-MPL-N — PRIMERA CONVOCATORIA

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi
oferta es la siguiente:

PRECIO TOTAL

CONCEPTO
ADQUISICION DE VEINTE {20) TRIMOTOS DE CARGA
{MOTOFURGON) GERENCIA DE DESARROLLO S/ 317,800.00
JECONOMICO Y SOCIAL p 4 LA GERENCIA D!
ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE LA MUNICIPALIDA
ROVINCIAL DE LORETO — NAUTA

'I'Dln S/ 317,800.00
Son: S/ 317,800.00 (Trescientos diecisiete mil ochocientos con 00/100 soles)

Mi oferta no incluve IGV.

Como se puede apreciar el postor dentro del concepto menciona la ADQUISICION DE VEINTE (20)
TRIMOTOS DE CARGA (MOTOFURGON) GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL Y LA
GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO -
NAUTA.

Ahora bien, cabe indicar que el contenido real de la Bases Integradas como denominacién exacta es la
ADQUISICION DE 20 MOTOFURGONES SOLICITADAS POR LA GERENCIA DE SERVICIOS,
SANEAMIENTO Y AMBIENTE, GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL Y LA
GERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO -
NAUTA.

Como se puede apreciar existe una imprecision entre lo solicitado y lo ofertado, determinando que el
Anexo N° 6-Precio de la oferta, no fue presentado conforme a lo establecido en las Bases
Integradas del procedimiento de seleccion; corresponde que la oferta del postor sea declarada
RECHAZADA en concordancia con el criterio establecido por el Tribunal de Contrataciones del
Estado en la Resolucion N2 4016-2022-TCE-S4, que sefala:

“(...) no es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las
bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral
de la informacion y documentacién de éstas, que permita generar conviccién de lo
realmente ofertado, lo contrario implicaria una contravencién al principio de
competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de
contrataciéon deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia
efectiva y obtener la propuesta mds ventajosa para satisfacer el interés publico que
subyace a la contratacion.”
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COMITE DE SELECCION

EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS:

Con lo anterior el Comité de Seleccion, determiné ADMITIR una (1) ofertas presentadas por los

postores y se proceda a la eta
el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 de

pa de Evaluacion, conforme a lo establecido en el numeral 74.1y
| Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado:
FACTOR DE
EVALUACION = . E
B.PLAZO | GARANTIA : CAPACITACION | BONIFICACION
POSTORES A. PRECIO DE comeRcIAL | DISPONIBILIDAD DEL PORREMYPE | TUNTAJE
DE SERVICIOS Y TOTAL | ORDENDE
SNTG | PUNTAJE | ENTREGA DEL et | PERsONAL DE (5%) by
OFERTADO | MAX (100 POSTOR LA ENTIDAD
PUNTOS)
REPRESENTACIONES
MARYMOTOR'S 320,000.00 50 20 5 20 5 5 105 1
SAC.

CALIFICACION DE OFERTAS:

[B. [ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/.
y Siete Mil Seiscientos y 00/100 soles, por la venta de bie
durante los ocho (8) afos anteriores a la fech
fecha de la conformidad o emisién del compro

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°
acredita una experiencia de S/ 94,900.00 Noventa y Cuatro
bienes iguales o similares al objeto de la convoca
presentacion de ofertas que se computaran desd
de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,

de micro y pequefia empresa.

a de la pre

nes iguales o simi

377, 600.00 Trescientos Setenta
lares al objeto de la convocatoria,
sentacion de ofertas que se computaran desde la
bante de pago, segun corresponda.

1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se

toria, durante los ocho (8) afos ante
e la fecha de la conformidad o emision del comprobante
todos los integrantes deben contar con la condicion

Se consideran bienes similares a los siguientes: Meotekar, Furgon y Motofurgon

Acreditacion:

La experiencia del postor
compra, y su respectiva

cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por

abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago! correspondientes a un ma

en la especialidad se acreditara con
conformidad o constancia de presta
voucher de deposito, nota de abono,
Entidad del sistema financiero que acredite el

ximo de veinte

I Cabe precisar que, de acuerdo con la Resoluciéon N°

Estado:

« el solo sello de cancelado en el compro
considerado como una acreditacion que pro

de pago ha sido cancelado”

(--)

Mil Novecientos y 00/100 soles, por la venta de
riores a la fecha de la

copia simple de (i) contratos u ordenes de
cién: o (i) comprobantes de pago cuya

reporte

0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del

bante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
duzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado.

Admitir ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante
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(20) contrataciones.

1) REPRESENTACIONES MARYMOTOR'S S.A.C.

El postor presentd en su Anexo N° 8 veinte (20) contrataciones, por un monto acumulado de

S/ 319,584.00 soles, la misma que no supera lo solicitado; sin embargo, en su condicion de micro
y pequefia empresa sobrepasa el valor solicitado por lo que se determina la mediante documentacion
presentada.

Presenta la siguiente documentacion:
- Facturas y comprobantes de deposito

De la verificacion de los documentos que obran en la oferta, se verifica el monto total requerido,
por lo que el Comité valida dichas contrataciones.

ESTADO DE LA OFERTA: CALIFICADO.
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Ante los Resultados antes indicados, el comité de Seleccion otorga la buena pro POR
UNANIMIDAD al postor: REPRESENTACIONES MARYMOTOR'S S.A.C. con RUC N° 20603141131,
del procedimiento de Seleccion de AS-SM-4-2024-CS-MPLN-1, por el monto de su oferta
econémica que asciende a S/ 320,00.00 (Trecientos Veinte Mil y 00/100), SIN IGV.

Con lo anterior, se dio por culminada el presente acto siendo las 14:20 horas del dia veintiuno
(21) del mes de junio del 2024, procediéndose a la redaccion de la presente acta, que luego de
ser leida, es suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por miembros del Comité de
Seleccion.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna, los
presentes procedieron g suscribirla en sefial de conformidad.
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PABLO JOSE RA RENGIFO JESUS BRUCE ATAC SANTILL

Presidente/titjar del Comité 1er Miembro Titular del Comité
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MANUEL ALEJANDRO SANCHEZ RENGIFO
2do Miembro titular del Comité

“Situacién diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término
“cancelado” o “pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde
certeza, ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.




